
０６神吹連発１３ 
令和６年４⽉吉⽇ 

神 奈 川 県 吹 奏 楽 連 盟 
加盟団体 吹奏楽部顧問 様 
同   団  体  ⻑    様 

神奈川県吹奏楽連盟 
             理 事 ⻑ 千⽥ 豊 

(公 印 省 略) 

課題曲アナリーゼ講習会「ピアノ de 課題曲」 

with 吹奏楽のご案内  

 
新緑の候、皆様⽅におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

また平素より本連盟の活動にご理解、ご協⼒を賜り、⼼よりお礼申し上げます。 
さて、このたび昨年度に引き続き指導者講習会を、課題曲アナリーゼ講習会「ピアノ de 課題曲」with 吹奏

楽と題し、下記の要領にて開催いたします。スコアリーディングをはじめ、楽曲アナリーゼなどを⾝近な楽器
である「ピアノの演奏」と「吹奏楽の演奏」を通して、楽しく学んでみませんか。 
 お忙しい時期とは思いますが、コンクールへの参加有無にかかわらず、是⾮みなさま奮ってのご参加を 
⼼よりお待ち致しております。 
 

記 
 
1. ⽇ 時  令和６年６⽉ 16 ⽇(⽇) 受付 12:30〜 開会 13：00〜 

 
2. 会 場  横浜市⺠防災センター 

（神奈川県横浜市神奈川区沢渡 4−7  ℡045-312-0119） 
横浜駅⻄⼝より徒歩 10 分 またはバス利⽤「市⺠防災センター前」より徒歩１分 
「鶴屋町３丁⽬」より徒歩 3 分 
 

3. 参加費  指導者 \１,000／⼈   ⽣徒・学⽣ 無料 
 

4. ⽬ 的 
吹奏楽活動に関わる指導者や中学⽣・⾼校⽣・⼤学⽣が⼀堂に会し、⼀流の指導者による講習会を通じ 
研鑽するとともに、吹奏楽に関わる⻘少年の健全な育成と、指導者としての⼒量の向上を図る。また、 
神奈川県の⾳楽・吹奏楽⽂化の発展と啓発をすすめる。 
 

5. 主 催  神奈川県吹奏楽連盟 
 
 
 



6. 講 師  織茂 学 ⽒（作曲家・ピアニスト） 
中央エフエム Radio City「朝活！クラシック」パーソナリティー 
日本吹奏楽指導者協会、日本管打・吹奏楽学会 各会員 

  モデルバンド 横浜市消防音楽隊（指揮：足立 昭夫） 

 
7. 内 容 

時  間 内  容 
12：30〜 受 付 

13：00〜13：50 ♪課題曲Ⅰ  ⾏進曲 「勇気の旗を掲げて」 
13：50〜14：40 ♪課題曲Ⅱ  ⾵がきらめくとき 
14：40〜15：00 休憩・交流 
15：00〜15：50 ♪課題曲Ⅲ  メルヘン  
15：50〜16：40 ♪課題曲Ⅳ  フロンティア・スピリット 

16：40 終 演 ※ 
 
※講習時間が前後する可能性があります。 
 
8. 申込み⽅法・申込み締め切り 
     専⽤フォーム（別紙フライヤーQRコード・U R Lより）、もしくは別紙 F A X申込⽤紙に必要事項 

ご記⼊の上、神奈川県吹奏楽連盟事務局（FAX045-548-3900）へお申し込みください。 
申し込み締め切り 6 ⽉ 10 ⽇（⽉） 必着※ 
※定員（200名程度）になり次第締め切らせていただきます。 

 
9. 持ち物（貸出はありません） 

フルスコア、コンデンススコア（お持ちの場合）、筆記⽤具。 
 

10. その他（注意事項） 
１）参加費のお⽀払いは、当⽇受付にてお願いいたします。（お釣りの無いよう、ご準備お願いします） 
２）聴講のみの講習会です。楽器は不要です。 
３）お申し込み後のキャンセルはできません。（お申し込み頂いた時点で参加費が発⽣します） 
４）講演の録⾳・録画は固くお断りいたします。 
５）駐⾞場はございませんので、公共交通機関でお越しください。 

 
11. お問合せ先 

神奈川県吹奏楽連盟事務局 

  FAX: 045-548-3900   E-mail: kanasui@cb3.so-net.ne.jp 

  



ファックス送信⽤紙（送信票は要りません） 
   神奈川県吹奏楽連盟事務局宛（Ｆａｘ︓045-548-3900） 

☆当日はこの用紙を受付にお持ちください☆ 

課題曲アナリーゼ講習会「ピアノ de 課題曲」申込⽤紙 
令和６年  ⽉  ⽇（  ）申込 

個⼈ or 団体 
どちらかに○ 

１）個⼈参加      ２）団体参加 

ふ り が な 

個⼈名（団体名） 
 

ふ り が な 

連絡責任者名（団体のみ） 

 

住 所 

（個⼈は⾃宅・団体は所在地） 

〒   －      
 
 

TEL（個⼈・連絡責任者 携帯）  

FAX （個⼈・連絡責任者）  

E-mail（個⼈・連絡責任者）  

参 加 ⼈ 数 
 

♪指導者        （   ）名×\１,000＝￥（       ） 
♪⽣徒 ・ 学⽣     （   ）名   無  料 
♪参加⼈数合計    (    ) 名   合 計 ＝￥（       ） 

 

☆ご連絡・注意事項☆ 

【ご連絡（持ち物・貸出はありません）】	

フルスコア、コンデンススコア（お持ちの場合）、筆記用具です。	

【注意事項】	

１）当日はこの用紙を受付にお持ちください。	

２）参加費のお支払いは、当日受付にてお願いいたします。（お釣りの無いよう、ご準備お願いします） 

３）お申し込み後のキャンセルはできません。（お申し込み頂いた時点で参加費が発生します）	

４）講演の録音・録画は固くお断りいたします。 

５）駐車場はございませんので、公共交通機関でお越しください。 

	


